

令和7年10月29日（令和7年11月5日）

中郷遊水地下池環境流出樋門他工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事
工事地名	自)兵庫県豊岡市土渕地先 至)兵庫県豊岡市引野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5021010003	1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	212日間 自 令和 7年10月30日 (当初) 至 令和 8年 5月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	43 豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樋門・樋管		式	1		84,138,280				
樋門・樋管本体工		式	1		76,849,674				
作業土工		式	1		22,803,872				
埋戻し	最小埋戻幅4m以上	m3	170	503.3	85,561			単-1号	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	2,800	1,037	2,903,600			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	21,300	232.9	4,960,770			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	21,280	500.3	10,646,384			単-4号	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	15,600	248.8	3,881,280			単-5号	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	630	517.9	326,277			単-6号	
矢板工		式	1		1,158,196				
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600	本	112	4,685	524,720			単-7号	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16×700	本	116	5,461	633,476			単-8号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
函渠工		式	1		41,294,849				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	230	3,621	832,830			単-9号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	457	30,230	13,815,110			単-10号	
鉄筋	SD345 D13	t	9.79	162,700	1,592,833			単-11号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	14.43	160,700	2,318,901			単-12号	
鉄筋	差筋 SD345 D16～25	t	0.02	157,700	3,154			単-13号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.06	161,700	171,402			単-14号	
可とう継手	内幅W=2.0m 内高H=2.0m	箇所	3	4,061,000	12,183,000			単-15号	
目地板	ｺﾞﾑ発泡体t=20	m2	17	6,117	103,989			単-16号	
型枠	一般型枠	m2	880	8,185	7,202,800			単-17号	
足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	掛m2	420	5,000	2,100,000			単-18号	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	210	4,623	970,830			単-19号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
翼壁工		式	1		11,592,757				
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	130	3,558	462,540			単-20号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	161	30,230	4,867,030			単-21号	
鉄筋	SD345 D13	t	4.62	162,700	751,674			単-22号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	2.28	160,700	366,396			単-23号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	1.39	161,700	224,763			単-24号	
目地板	コゑム発泡体t=20	m2	12	6,117	73,404			単-25号	
止水板	耐震性止水板 t=280mm	m	20	41,610	832,200			単-26号	
型枠	一般型枠	m2	350	8,185	2,864,750			単-27号	
足場	安全ネット必要 手摺先 行型枠組足場	掛m2	230	5,000	1,150,000			単-28号	
付属物設置工		式	1		7,288,606				
階段工		式	1		4,592,694				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	2	21,450	42,900			単-29号	
プレキャスト階段	水密型 着色顔料(黒)	m2	109	25,560	2,786,040			単-30号	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	11	7,094	78,034			単-31号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m	4	11,980	47,920			単-32号	
袖壁(1)	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=200	m3	6	144,300	865,800			単-33号	
袖壁(2)	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=200	m3	5	154,400	772,000			単-34号	
グレートホール工		式	1		1,552,400				
グレートホール	径 100mm 長さ 800 mm 間詰有	組	11	128,200	1,410,200			単-35号	
グレートホール	径 100mm 長さ 1200 mm 間詰有	組	1	142,200	142,200			単-36号	
集魚灯工		式	1		324,643				
U型トラフ	180型	m	27	7,944	214,488			単-37号	
コンクリート蓋	配管トラフ 180型用	枚	45	2,118	95,310			単-38号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配管		PF管 φ 40	m	5	2,969	14,845			単-39号
操作台基礎コンクリート工			式	1		385,365			
基礎材		再生クラッシュランRC-40 t=150	m2	11	1,415	15,565			単-40号
コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	8	35,110	280,880			単-41号
型枠		一般型枠	m2	9	9,880	88,920			単-42号
配管トラフ工			式	1		433,504			
U型トラフ		400型	m	20	20,900	418,000			単-43号
コンクリート蓋		配管トラフ 400型用	枚	40	387.6	15,504			単-44号
築堤・護岸			式	1		44,408,951			
河川土工			式	1		10,646,637			
掘削工(ICT)			式	1		346,332			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	840	412.3	346,332			単-45号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
盛土工		式	1		2,315,593				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,321	568,890			単-46号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,010	805.5	813,555			単-47号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,260	500.3	630,378			単-48号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	232.9	302,770			単-49号	
盛土工(ICT)		式	1		2,203,837				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	2,100	248.8	522,480			単-50号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,290	500.3	1,145,687			単-51号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	232.9	535,670			単-52号	
法面整形工		式	1		5,262,872				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,560	875.6	2,241,536			単-53号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	6,960	434.1	3,021,336			単-54号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		518,003				
整地	残土受入れ地での処理	m3	830	123.8	102,754			単-55号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	830	500.3	415,249			単-56号	
護岸基礎工		式	1		2,551,810				
作業土工		式	1		1,419,600				
床掘り	土砂	m3	380	237.5	90,250			単-57号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	200	1,909	381,800			単-58号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	150	3,121	468,150			単-59号	
基面整正		m2	1,000	479.4	479,400			単-60号	
基礎工		式	1		1,132,210				
現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	59	19,190	1,132,210			単-61号	
法覆護岸工		式	1		31,210.504				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		2,075,164				
平ブロック張	控120mm	m2	126	16,180	2,038,680			単-62号	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	0.4	91,210	36,484			単-63号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		27,871,340				
現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	m3	2	87,670	175,340			単-64号	
平ブロック張	各種 t=200mm 擬石タイプ 着色顔料 (黒)	m2	960	28,850	27,696,000			単-65号	
植生工		式	1		1,264,000				
張芝	改良コウライシバ 500m2以上	m2	500	2,528	1,264,000			単-66号	
直接工事費		式	1		128,547,231				
共通仮設費		式	1		14,829,000				
共通仮設費		式	1		2,605,000				
技術管理費		式	1		1,397,000				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池環境流出樋門他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	樋門・樋管		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		1, 146, 000			内-1号	
平板載荷試験	100kN以内	箇所	1	251, 000	251, 000			単-67号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1, 208, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12, 224, 000				
純工事費		式	1		143, 376, 231				
現場管理費		式	1		41, 493, 000				
工事原価		式	1		184, 869, 231				
一般管理費等		式	1		29, 220, 769				
工事価格		式	1		214, 090, 000				
消費税相当額		式	1		21, 409, 000				
工事費計		式	1		235, 499, 000				

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
システム初期費 (I C T)	フルトーサ	式	1		548, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	503. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	503. 3	503. 3		
計						503. 3		
単価						503. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	1, 037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 037	1, 037		
計						1, 037		
単価						1, 037	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 9	232. 9		
計						232. 9		
単価						232. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	500. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	500. 3	500. 3		
計						500. 3		
単価						500. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	248. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	248. 8	248. 8		
計						248. 8		
単価						248. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	517. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 有り	m 3	1	517. 9	517. 9		
計						517. 9		
単価						517. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16×600	単位	本	数量	112	単価	4,685	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
矢板頭部鉄筋		ﾌﾚｯｼｭ溶接 K型	m	67. 2	7,544	506,956. 8			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 11	160,700	17,677			
計						524,633. 8			
単価						4,685	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	矢板頭部鉄筋	SD345 D16×700	単位	本	数量	116	単価	5,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
矢板頭部鉄筋		ﾌﾚｯｼｭ溶接 K型	m	81. 2	7,544	612,572. 8		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0. 13	160,700	20,891		
計						633,463. 8		
単価						5,461	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	
						230		3, 621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	23	32, 480	747, 040		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	17	5, 035	85, 595		
計						832, 635		
単価						3, 621	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		30, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 230	30, 230		
計						30, 230		
単価						30, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
						1		162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	162, 700	162, 700		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		160, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	160, 700	160, 700		
計						160, 700		
単価						160, 700	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	鉄筋	差筋 SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	157, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	157, 700	157, 700			
計						157, 700			
単価						157, 700	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161, 700	161, 700		
計						161, 700		
単価						161, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	可とう継手	内幅W=2. 0m 内高H=2. 0m	単位	箇所	数量	1	単価	4, 061, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう継手設置		内幅 W=2. 0m 内高 H=2. 0m 耐圧ｺﾞﾑﾌﾟﾚｰﾄ設置含む	箇所	1	790, 800	790, 800		
可とう継手		内幅 W=2. 0m 内高 H=2. 0m 耐圧ｺﾞﾑﾌﾟﾚｰﾄ含む	個	1	3, 270, 000	3, 270, 000		
計						4, 060, 800		
単価						4, 061, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	目地板	ｺﾞﾑ発泡体t=20	単位	m2	数量	1	単価	6, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 ｺﾞﾑ発泡体t=20	m 2	1	6, 117	6, 117		
計						6, 117		
単価						6, 117	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8,185	8,185		
計						8,185		
単価						8,185	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	4, 623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V>40空m3 f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]	空 m 3	1	4, 623	4, 623		
計						4, 623		
単価						4, 623	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	130	単価	3, 558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	13	32, 480	422, 240		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	8	5, 035	40, 280		
計						462, 520		
単価						3, 558	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	30, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (場所打函渠)		24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	30, 230	30, 230		
計						30, 230		
単価						30, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	162, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	162, 700	162, 700		
計						162, 700		
単価						162, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価	160, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	160, 700	160, 700		
計						160, 700		
単価						160, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価	161, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	161, 700	161, 700		
計						161, 700		
単価						161, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	目地板	コゝム発泡体 t=20	単位	m2	数量		単価	
						1		6, 117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 コゝム発泡体 t=20	m 2	1	6, 117	6, 117		
計						6, 117		
単価						6, 117	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	止水板	耐震性止水板 t=280mm	単位	m	数量		単価	
						1		41, 610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種（ゴム製）	m	1	41, 610	41, 610		
計						41, 610		
単価						41, 610	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－27号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（鉄筋構造）〔省力化構造〕			m 2	1	8,185	8,185		
計						8,185		
単価						8,185	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	足場	安全ネット必要 手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	21, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 1	85, 640	179, 844		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 7	35, 110	24, 577		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 035	10, 070		
計						214, 491		
単価						21, 450	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段	水密型 着色顔料(黒)	単位	m2	数量	109	単価	25, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段ﾌﾞﾛｯｸ設置		水密型 幅2. 0m 勾配1: 3用 150kg/個以上	m2	109	3, 141	342, 369		
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ階段ﾌﾞﾛｯｸ		水密型 着色顔料 (黒) 幅2. 0m 勾配1: 3用	個	110	22, 000	2, 420, 000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	0. 7	32, 480	22, 736		
計						2, 785, 105		
単価						25, 560	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材（クラッシュラン）		張工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	7, 094	7, 094		
計						7, 094		
単価						7, 094	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m	数量	4	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	0. 515	83, 750	43, 131. 25		
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	0. 2	7, 673	1, 534. 6		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 79	4, 080	3, 223. 2		
計						47, 889. 05		
単価						11, 980	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	袖壁 (1)	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=200	単位	m3	数量		単価	
						6		144, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	6	58, 120	348, 720		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	58	8, 910	516, 780		
計						865, 500		
単価						144, 300	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	袖壁 (2)	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒) t=200	単位	m3	数量		単価	
						5		154, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	5	58, 120	290, 600		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	54	8, 910	481, 140		
計						771, 740		
単価						154, 400	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一35号	グラウトホール	径 100mm 長さ 800mm 間詰有	単位	組	数量	1	単価	128, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	5, 291	5, 291		
グラウト管（材料費）			組	1	119, 000	119, 000		
均しC o 箱抜用型枠設置撤去・間詰C o 打設			組	1	3, 875	3, 875		
計						128, 166		
単価						128, 200	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	グラウトホール	径 100mm 長さ 1200mm 間詰有	単位	組	数量	1	単価	142, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グラウト管設置			組	1	5, 291	5, 291		
グラウト管（材料費）			組	1	133, 000	133, 000		
均しC o 箱抜用型枠設置撤去・間詰C o 打設			組	1	3, 875	3, 875		
計						142, 166		
単価						142, 200	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	U型トラフ	180型	単位	m	数量	10	単価	7,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型トラフ設置		180型	m	10	4,251	42,510		
U型トラフ		180型 B180×H180×L600	個	16.7	2,050	34,235		
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	0.35	7,673	2,685.55		
計						79,430.55		
単価						7,944	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	コンクリート蓋	配管トラフ 180型用	単位	枚	数量	1	単価	2, 118	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 118	2, 118			
計						2, 118			
単価						2, 118	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	配管	PF管 φ 40	単位	m	数量	1	単価	2, 969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂可とう電線管 (PF管) 敷設		50mm以下 新設 埋設	m	1	1, 779	1, 779		
合成樹脂可とう電線管		PF管 φ 40	m	1	1, 190	1, 190		
計						2, 969		
単価						2, 969	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	基礎材	再生クラッシュランRC-40 t=150	単位	m2	数量	1	単価	1,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎材		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	1	1,415	1,415		
計						1,415		
単価						1,415	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	35,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35,110	35,110		
計						35,110		
単価						35,110	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9, 880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9, 880	9, 880			
計						9, 880			
単価						9, 880	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	U型トラフ	400型	単位	m	数量	10	単価	20,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型トラフ設置		400型	m	10	6,858	68,580		
U型トラフ(蓋付)		400型 B400×H215×L500	組	20	7,020	140,400		
計						208,980		
単価						20,900	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	コンクリート蓋	配管トラフ 400型用	単位	枚	数量	1	単価	387. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	387. 6	387. 6			
計						387. 6			
単価						387. 6	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	412. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	412. 3	412. 3		
計						412. 3		
単価						412. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 321	6, 321		
計						6, 321		
単価						6, 321	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	805. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	805. 5	805. 5		
計						805. 5		
単価						805. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	500. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	500. 3	500. 3		
計						500. 3		
単価						500. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 9	232. 9		
計						232. 9		
単価						232. 9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	248. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	248. 8	248. 8			
計						248. 8			
単価						248. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	500. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	500. 3	500. 3		
計						500. 3		
単価						500. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－52号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	232. 9	232. 9		
計						232. 9		
単価						232. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	875. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	875. 6	875. 6		
計						875. 6		
単価						875. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		434. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	434. 1	434. 1		
計						434. 1		
単価						434. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一55号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		123. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	123. 8	123. 8		
計						123. 8		
単価						123. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	500. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	500. 3	500. 3		
計						500. 3		
単価						500. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	237. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237. 5	237. 5		
計						237. 5		
単価						237. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－58号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 909	1, 909		
計						1, 909		
単価						1, 909	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－59号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	3, 121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 121	3, 121		
計						3, 121		
単価						3, 121	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一60号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	479. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	479. 4	479. 4		
計						479. 4		
単価						479. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	現場打基礎	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	19, 190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2. 1	74, 870	157, 227		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 7	35, 110	24, 577		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 035	10, 070		
計						191, 874		
単価						19, 190	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一62号	平ブロック張	控120mm	単位	m2	数量	1	単価	16, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック各種 不要 不要 無し 無し	m 2	1	16, 180	16, 180		
計						16, 180		
単価						16, 180	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一63号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m3	数量	0. 4	単価	91, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	0. 4	83, 750	33, 500		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 13	1, 340	1, 514. 2		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 36	4, 080	1, 468. 8		
計						36, 483		
単価						91, 210	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一64号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	18-8-40(高炉) 着色顔料(黒)	単位	m3	数量	1	単価	87,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯(隔壁) コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m 3	1	87,670	87,670		
計						87,670		
単価						87,670	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	平ブロック張	各種 t=200mm 擬石タイプ 着色顔料(黒)	単位	m2	数量	1	単価	28,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	1	28,850	28,850		
計						28,850		
単価						28,850	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	張芝	改良コウライシバ 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝（低草丈草種）		改良コウライシバ 500m2以上						
			m2	1	2, 528	2, 528		
計						2, 528		
単価						2, 528	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	平板載荷試験	100kN以内	単位	箇所	数量		単価	
						1		251, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地盤の平板載荷試験		100kN以内						
			箇所	1	251, 000	251, 000		
計						251, 000		
単価						251, 000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	矢板頭部鉄筋	7V7溶接 K型	単位	m	数量	10	単価	7, 544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	28, 866	7, 216		
溶接工			人	1. 8	32, 436	58, 384		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		9, 840		
計						75, 440		
単価						7, 544	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	160, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					160, 700		
	単価					160, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	矢板頭部鉄筋	7V7溶接 K型	単位	m	数量	10	単価	7, 544
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 25	28, 866	7, 216		
溶接工			人	1. 8	32, 436	58, 384		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		9, 840		
計						75, 440		
単価						7, 544	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	101, 000	104, 030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					162, 700		
	単価					162, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	157, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	99, 000	101, 970		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	55, 717. 5	55, 717		
	諸雑費（まるめ）		式	1		13		
	計					157, 700		
	単価					157, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	161, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1. 03	100, 000	103, 000		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	58, 650	58, 650		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					161, 700		
	単価					161, 700	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	可とう継手設置	内幅 W=2. 0m 内高 H=2. 0m 耐圧コゑムﾌﾟﾚｰﾄ設置含む	単位	箇所	数量	1	単価	790, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	28, 866	57, 732		
普通作業員			人	17	23, 970	407, 490		
諸雑費（率＋まるめ） 70%			式	1		325, 578		
計						790, 800		
単価						790, 800	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	5, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1. 6	28, 866	46, 185		
とび工		人	8. 5	28, 560	242, 760		
普通作業員		人	1. 3	23, 970	31, 161		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1. 4	44, 000	61, 600		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		118, 294		
計					500, 000		
単価					5, 000	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 V>40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	4, 623
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 6	28, 866	75, 051		
	型わく工		人	4. 7	30, 192	141, 902		
	とび工		人	2. 2	28, 560	62, 832		
	普通作業員		人	5. 1	23, 970	122, 247		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		60, 268		
	計					462, 300		
	単価					4, 623	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト階段ブロック設置	水密型 幅2. 0m 勾配1: 3用 150kg/個以上	単位	m2	数量	10	単価	3, 141
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 1	28, 866	2, 886		
ブロック工			人	0. 2	31, 518	6, 303		
普通作業員			人	0. 4	23, 970	9, 588		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付]			日	0. 2	48, 900	9, 780		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2, 853		
計						31, 410		
単価						3, 141	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型トラフ設置	180型	単位	m	数量	10	単価	4, 251
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	28, 866	8, 659		
特殊作業員			人	0. 61	25, 194	15, 368		
普通作業員			人	0. 61	23, 970	14, 621		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 862		
計						42, 510		
単価						4, 251	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2, 118
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	387. 6	38, 760		
	コンクリート蓋	配管トラフ 180型用	枚	100	1, 730	173, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					211, 800		
	単価					2, 118	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	合成樹脂可とう電線管 (PF管) 敷設	50mm以下 新設 埋設	単位	m	数量	100	単価	1, 779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	6. 75	23, 970	161, 797		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		16, 103		
計						177, 900		
単価						1, 779	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	U型トラフ設置	400型	単位	m	数量	10	単価	6, 858
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 4	28, 866	11, 546		
	特殊作業員		人	0. 4	25, 194	10, 077		
	普通作業員		人	1. 2	23, 970	28, 764		
	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付]	山積0. 28m3 (平積0. 2m3) 1. 7t吊	日	0. 4	37, 340	14, 936		
	諸雑費 (率＋まるめ) 5%		式	1		3, 257		
	計					68, 580		
	単価					6, 858	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	387. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	387. 6	38, 760		
	コンクリート蓋(別途計上)	配管トラフ 400型用	枚	100	0	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					38, 760		
	単価					387. 6	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	張芝（低草丈草種）	改良コウライシバ 500m2以上	単位	m2	数量	100	単価	2, 528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	28, 866	11, 546		
造園工			人	0. 7	25, 704	17, 992		
普通作業員			人	2. 6	23, 970	62, 322		
改良コウライシバ		TM9	m 2	100	1, 490	149, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		11, 940		
計						252, 800		
単価						2, 528	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付]	山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	48, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 214	26, 214		
軽油			L	87	140	12, 180		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3 ） 2. 9 t 吊	日	1	10, 500	10, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						48, 900		
単価						48, 900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付]	山積0.28m3(平積0.2m3) 1.7t吊	単位	日	数量	1	単価	37,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,214	26,214		
軽油			L	34.2	140	4,788		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]		山積0.28m3(平積0.2m3) 1.7t吊	日	1	6,330	6,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,340		
単価						37,340	円／日	